28 > fec. tibi mali

29 — ad pedes

31 in domino iesu

33 omn. dom. ] omne.

35 dimitte

37 (C inc. v. 38 et ipsi)

40 Exeuntes autem de carcere, introierunt ad Lydiam: et visis fratribus consolati sunt eos, et profecti sunt.

1 Th 2,2. **17** Cum autem perambulassent Amphipolim, et Apolloniam, venerunt Thessalonicam, ubi

L 4,16. **2** erat synagoga Iudaeorum. Secundum consuetudinem autem Paulus introivit ad eos, et per sabbata tria disserebat eis de Scripturis,

L 24,26,27. **3** adaperiens et insinuans quia Christum oportuit pati, et resurgere a mortuis: et quia hic est Iesus Christus, quem ego annuncio vobis.

45,46.

**4** Et quidam ex eis crediderunt, et adiuncti sunt Paulo, et Silae, et de colentibus, Gentilibusque multitudo magna, et mulieres

13,45. **5** nobiles non paucae. Zelantes autem Iudaei, <sup>47</sup> assumentesque de vulgo viros quosdam <sup>(6)</sup>

16,20. **6** bant eos producere in populum. Et cum non invenissent eos, trahebant Iasonem, et quosdam fratres ad principes civitatis, clamantes: Quoniam hi, qui Urbem concita-

L 2,1; 23,2.  
J 10,12.  
R 16,21.  
Ph 1,17.

**7** tant, et huc venerunt, quos suscepit Iason, et hi omnes contra decreta Caesaris faciunt,

**8** regem alium dicentes esse, Iesum. Concitaverunt autem plebem, et principes civitatis

---

17,3 > christus iesus

ε orbem

ἐξεληθόντες δὲ ἀπὸ τῆς φυλακῆς εἰσῆλθον πρὸς 40  
τὴν Λυδίαν, καὶ ἰδόντες παρεκάλεσαν τοὺς ἀδελ-  
φοὺς καὶ ἐξῆλθαν.

25 Διοδεύσαντες δὲ τὴν Ἀμφίπολιν καὶ τὴν Ἀπολ-17 1 Th 2,2.  
λωνίαν ἦλθον εἰς Θεσσαλονίκην, ὅπου ἦν συνα-  
γωγὴ τῶν Ἰουδαίων. κατὰ δὲ τὸ εἰωθὸς τῷ Παύλῳ 2 L 4,16.  
εἰσῆλθεν πρὸς αὐτοὺς, καὶ ἐπὶ σάββατα τρία δι-  
λέξατο αὐτοῖς ἀπὸ τῶν γραφῶν, διανοίγων καὶ 3 L 24,26,27.  
παρατιθέμενος ὅτι τὸν Χριστὸν ἔδει παθεῖν καὶ 45,46.  
ἀναστῆναι ἐκ νεκρῶν, καὶ ὅτι οὗτός ἐστιν ὁ 18,5; 26,28.  
Χριστός, ὁ Ἰησοῦς, ὃν ἐγὼ καταγγέλλω ὑμῖν. καὶ 4 18,43; 28,24.  
τινες ἐξ αὐτῶν ἐπείσθησαν καὶ προσεκληρώθησαν  
τῷ Παύλῳ καὶ τῷ Σίλῳ, τῶν τε σεβομένων Ἑλλήνων  
πλήθος πολὺ, γυναικῶν τε τῶν πρώτων οὐκ ὀλίγαι.  
45 Ζηλώσαντες δὲ οἱ Ἰουδαῖοι καὶ προσλαβόμενοι 5 18,45.  
τῶν ἀγοραίων ἄνδρας τινὰς πονηροὺς καὶ ὄχλο- 1 Th 2,16.  
ποιήσαντες ἐθορύβουν τὴν πόλιν, καὶ ἐπιστάντες  
τῇ οἰκίᾳ Ἰάσονος ἐζήτουν αὐτοὺς προαγαγεῖν εἰς  
τὸν δῆμον· μὴ εὐρόντες δὲ αὐτοὺς ἔσυρον Ἰάσονα 6 18,30.  
καὶ τινὰς ἀδελφοὺς ἐπὶ τοὺς πολιτάρχας, βοῶντες  
ὅτι οἱ τὴν οἰκουμένην ἀναστατώσαντες οὗτοι καὶ  
ἐνθάδε πάρεισιν, ὅς ὑποδέδεκται Ἰάσων· καὶ 7 L 2,1; 23,2.  
οὗτοι πάντες ἀπέναντι τῶν δογμάτων Καίσαρος J 19,12.  
πράσσουν, βασιλέα ἕτερον λέγοντες εἶναι Ἰησοῦν.  
ἐτάραξαν δὲ τὸν ὄχλον καὶ τοὺς πολιτάρχας 8